Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение «Детский сад № 35 «Светлячок» комбинированного вида г.Новотроицка Оренбургской области»

ПРИКАЗ

от 09.01.2023                                                                                                №    4

О создании комиссии по противодействию коррупции

           В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г.  № 273 - ФЗ «О противодействии коррупции», с целью предотвращения, пресечения коррупционных правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного законодательства в деятельности МДОАУ «Детский сад № 35 г.Новотроицка, урегулирования конфликта интересов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.​ Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем составе:

	Председатель комиссии:
Коростелева Нина Викторовна

Заведующий МДОАУ  «Детский сад № 35»

	Заместитель председателя комиссии:
Саламатина Ирина Анатольевна
	Старший воспитатель МДОАУ «Детский сад № 35»

	Секретарь комиссии:
Бережная Елена Васильевна
	Старший воспитатель МДОАУ «Детский сад № 35», председатель профсоюзной организации.

	Члены комиссии:
1.  Невзорова Людмила Викторовна

Воспитатель МДОАУ «Детский сад № 35»

1. Алакаева Юлия Михайловна             Логопед МДОАУ «Детский сад № 35»
1. Диденкова Светлана Владимировна  Завхоз МДОАУ «Детский сад № 35»
1. Карташова Наталья Анатольевна        Воспитатель МДОАУ «Детский сад №
                                                                35»

2. Избранной комиссии активизировать работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений сотрудников образовательной организации, обеспечить контроль за соблюдением сотрудниками законодательно установленных ограничений и запретов.
-Утвердить Положение по антикоррупционной  политике МДОАУ «Детский сад № 35 «Светлячок» комбинированного вида г.Новотроицка Оренбургской области» (Приложение № 1).
[image: C:\Users\79228\OneDrive\Рабочий стол\Продиводействие коррупции\Антикоррупция вся правильная\Скан приказа № 4 второй лист.jpg]

image1.jpeg
-VrBepauth Koaeke 3THKH 1 ¢1yKeGHOr0 NoBe/IeHns pabOTHHKOB MJIOAY «JleTckuii
can Ne 35 «CBeT/sid0K» KoMOMHHpoBanHoro Bia r.HoBoTpouiika Opendyprekoii
oonactuy (ITpunoxenue Ne 2).

-Vreepuuth [on0xkenne 0 KOHPIMKTE HHTEPECOB B MJIOAY «Jletckuii cag Ne 35
«CBeTs190K» KoMOuHHpoBanHoro Busa r.Hosorponitka Opendyprekoii o0aacTi
(ITpunoxenne Ne 3).

-V TBepHTH NOPS/IOK yBEIOMICHHs paboTotatels o pakTax oOpareHis B LUEIAN
cxionenns pabotrukos MJIOAY «Jletcuii can No 35 «Cpeisqor»
KomGuEMpoBaHHOro Bua r.Hosorponika Opendyprekoii 001acTi» K COBEPUICHHIO
KOPPYNLMOHHBIX npaBoHapyennit (Ipunozxenne No 4).

-VreepauTth [lopsaok oGMeHa moapKkamMy U 3HAKayMi JeJ10BOI0 FOCTENPHHMCTBA B
MJIOAY «Jlerckuii can No 35 «CBeT/1s40K» KOMOHHMPOBaHHOTO Bia r.HoBoTponiika
Openbyprekoit o6mactiy (Ipuioxenne Ne 5).

-VTBepIUTh NOI0KEHHE O NOpsiIke HHPOPMUPOBAHHS padoTOAATE S O craBlueii
M3BECTHOI pabOTHHKY HHPOPMALIHHI O CIIYHasX COBEPLICHIs KOPPY MIIHOHHBIX
HApPYIIEHUH JAPYrHMH PabOTHHKAMH. KOHTPArCHTAMI OPraHu3allii i HHBIMH JIHLAMK
1 nopsi/Ike paceMoTpeHust Takux coodimenui B MJIOAY «/letckuii can Ne 35
«CBeTI40K» KoMOHHHpoBaHHOro Busa r.Hoorpontka Openlyprekoii 0dacTin
(ITpunosxenue Ne 6).

-VrBepauTh [lonokenue o sauure padotnnkos MJIOAY «Jlerckuii ca Ne 35
«CBeTIs190K» KoMOHHMpoBanHoro sia r.Hosorpouika Opendyprekoit odmactin .
COOBLIMBIINX O KOPPYIIHOHHBIX [IPABOHAPYIICHHAX B jiesTenbHocTH MIAOAY
«Jletckuii can Ne 35 «CBeTas40K» KOMOMHUPOBAHHOTO BHta I.HOBOTpOHIIKA
OpenGyprekoit 061acTy» ot GopManbHbix 1 Hedopmaibibix catkunii (Ipuioxenie No
7).

-YrepauThb [osokenue 00 opraHu3atiy padoThl 10 NPOPHIAKTIKE KOPPYTITHOHHBIX
npaBoHapyleHuii B cdhepe 3aKynoK TOBapoB, paboT. yCIyT LIS HY kL MJI0AY
«Jlercknii can Ne 35 «CaeTasgok» KoMOHHMPOBaHHOTO Bia r.HosoTponika
Opendyprekoii o6mactiy» (Ipunoxenue No 8).

-YrBepanTh JKypHai peructpaimi yseomienns padornnkos MAOAY «JleTcknii can
Ne 35 «CBerista0k» KoMOHHUpOBaHHOTO Bia r.HoBoTpouiika Opendyprekoii odaacTi»
JIPUHAMAEMBIX Ha KOPPYILHOHHO —ONACHBIE JOIKHOCTH ¢ HOPMATHBHO-IPABOBLIMHU
aKTaMK B 00JIaCTH POTHBOJCHCTBUS KOPPYIILHI

3. Corpyanukam JIOY He0OXOAMMO HE3aMEUINTEILHO YBEAOMIATH aIMHHHCTPALHIO O (axre
CKJIOHEHHS! K COBEPIIEHHIO KOPPYIIMOHHOIO MPaBOHAPY LICHHS..
4. KoHTpOJIb 32 MCMIOHEHHEM HACTOSIIET0 NPHKA3a OCTABISIO 3a CODOI.

Zapeayrotuit MJIOAY Ne 35 H.B.Kopocresesa

i